
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 200 - Forslag til lov om ændring af virksomhedsskatteloven. (Indgreb mod 

utilsigtet udnyttelse af virksomhedsordningen ved indskud af privat gæld m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 44 af 4. september 2014.  

 

 

Benny Engelbrecht 

/ Lise Bo Nielsen 
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Spørgsmål 

Det fremgår af lovforslaget, at formålet er at forhindre utilsigtet brug af virksomhedsord-

ningen ved at foretage opsparing til lav skat og bruge det til privatforbrug. Ville dette mål 

ikke være nået ved blot at forhindre opsparing til lav skat, når der er sikkerhedsstillelse for 

privat gæld? 

 

Svar 

Hvis lovforslaget alene forhindrer, at virksomhedens overskud kan opspares, hvis der er 

stillet sikkerhed for privat gæld, ville det være muligt at udnytte virksomhedsordningen 

utilsigtet ved at indskyde privat gæld i virksomhedsordningen, hvorved indskudskontoen 

bliver negativ. 

 

Lovforslaget har til formål at hindre en utilsigtet udnyttelse af virksomhedsordningen, 

uanset om det sker ved direkte indskud af privat gæld eller ved at stille virksomhedens 

aktiver til sikkerhed for privat gæld. Efter lovforslaget er det derfor ikke muligt at spare 

virksomhedens overskud op fra og med den 11. juni 2014, hvis der er negativ indskuds-

konto, eller der er stillet sikkerhed i virksomhedens aktiver for privat gæld. 

 

Det gælder dog ikke, hvis den selvstændige er omfattet af bagatelgrænsen i ændringsfor-

slaget på 500.000 kr. Endvidere er der i ændringsforslaget givet mulighed for, at selvstæn-

dige med en eksisterende sikkerhedsstillelse den 11. juni 2014 kan afvikle denne i perio-

den frem til og med den 31. december 2017. I samme periode har den selvstændige mu-

lighed for at spare virksomhedens overskud op. 

 


	Spørgsmål
	Svar

